
Plánované projekty dopravní infrastruktury ČR  
z prostředků Evropské unie v období 2014 – 2020

stav k 11/2015



PRAHA

Brno

Ostrava

Plzeň

Olomouc

Liberec

České
Budějovice

Ústí n. L.

Hradec Králové

Pardubice

Zlín

Karlovy Vary

Jihlava

Berlin 
Dresden

Katowice 
Warszawa

Bratislava
Budapest

Wien

Žilina 
Košice

Linz
Salzburg

Nürnberg

100 101
102111

104

105
106

107

108

109110

147148

149

189

150
151

113

114

115

117
116

121 118

120

123
124

122
125

126

127

128
129

130

131 132

133

135

134

136

193

194

152
153

154

155

156
157

158

159

137 138
162

140

185
186

188

187

192
142

143
144

145

119

182
183

184

190
191

stavby s předpokládaným financováním z CEF

stavby s předpokládaným financováním z OPD II

Železniční síť TEN–T

Železniční síť k 1. 1. 2015

Přehled projektů OPD II a CEF
2014 – 2020



54 Stavby na hlavní síti TEN-T (core network)

Praha

HOLEŠOVICE

KARLÍN

ŽIŽKOV

VINOHRADY
STRAŠNICE

MALEŠICE

HOSTIVAŘ

MICHLE

VYSOČANY
LIBEŇ

CÍLE A POPIS STAVEB
V rámci uzlu Praha se připravuje soubor pěti staveb:

100 | Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař – Praha hl. n.,  
II. část - Praha Hostivař – Praha hl. n.

101 | Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař – Praha hl. n.,  
I. část - žst. Praha Hostivař (stavba v realizaci s fázováním do OPD II)

102 | Modernizace traťového úseku Praha Libeň – Praha Malešice, I. stavba 

104 | Modernizace a dostavba žst. Masarykovo nádraží 

105 | Rekonstrukce Negrelliho viaduktu

Stavby v železničním uzlu Praha mají za cíl zvýšení kapacity tratí pro 
zavedení pravidelných intervalů dálkové osobní, příměstské a městské 
dopravy, zvýšení bezpečnosti a spolehlivosti železniční dopravy a zlepšení 
vazeb mezi železnicí a městskou hromadnou dopravou, zajistit potřebnou 
kapacitu tratí pro nákladní dopravu a snížit hlukovou zátěž v zastavěném 
území. 

V rámci staveb 100 a 101 je rekonstruována část železničního uzlu Praha 
řešící zaústění železničních tratí od Českých Budějovic a od Kolína. 

Stavba 102 řeší zvýšení kapacity trati pro nákladní dopravu vybudováním 
nové dvoukolejné trati, která mimoúrovňově překračuje trať Praha – Kolín. 

V rámci stavby č. 104 dojde k celkové modernizaci železniční stanice, 
zvýšení počtu staničních kolejí z 6 na 9. Při stavbě dojde k bezbariérovému 
propojení ulic Na Florenci a Opletalova včetně zřízení nových přístupů na 
nástupiště. Navazující stavbou č. 105 – rekonstrukcí Negrelliho viaduktu 
dojde k celkové rekonstrukci kulturní památky. Na obě stavby navazuje 
připravovaná modernizace trati Praha-Kladno s napojením na letiště. 

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVEB
100. Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař – Praha hl. n.,  
II. část - Praha Hostivař – Praha hl. n.
Předpoklad realizace: 2016 - 2019
Předpokládané náklady stavby: 4 420 mil. Kč

101. Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař – Praha hl. n.,  
I. část - žst. Praha Hostivař (stavba v realizaci s fázováním do OPD II)
Předpoklad realizace: 2014 - 2016
Předpokládané náklady stavby: 1 214 mil. Kč (pro OPD II - 369 mil. Kč) 

102. Modernizace traťového úseku Praha Libeň – Praha Malešice, I. stavba 
Předpoklad realizace: 2021- 2023
Předpokládané náklady stavby: 1 294 mil. Kč

104. Modernizace a dostavba žst. Masarykovo nádraží
Předpoklad realizace: 2019 - 2021
Předpokládané náklady stavby: 1 655 mil. Kč

105. Rekonstrukce Negrelliho viaduktu 
Předpoklad realizace: 2016 - 2018 
Předpokládané náklady stavby: 1 443 mil. Kč

POLOHOPIS STAVEB
Místo stavby: 
hlavní město Praha

100

100

101

101

102

102

104

104

105

105

uzel Praha 

stavby
předpokládané financování staveb:  
č. 100 – CEF, č. 101 – fázování do OPD II,  
č. 102, 104, 105 – OPD II nebo CEF

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



76 Stavby na hlavní síti TEN-T (core network)

Praha

Kladno

Slaný

Unhošť

Roztoky

Hostivice

Vráž

Okoř

Rudná

Ptice

Ořech

Koleč

Jeneč

Chýně

Zájezd

Tursko

Svárov

Pchery

Pavlov

Nučice

Mezouň

Lidice

Kyšice

Knovíz

Hřebeč

Hrdlív

Dolany

Dobříč

Běloky

Únětice

Úhonice

Zbuzany

Svrkyně

Slatina

Jemníky

Hostouň

Chýnice

Braškov

Blevice

Želenice

Číčovice

Úholičky

Zákolany

Vinařice

Podlešín

Otvovice

Loděnice

Kněževes

Letiště
Václava Havla

Jinočany

Holubice

Dobrovíz

Dřetovice

Cvrčovice

Chrášany

Buštěhrad

Brandýsek

Zvoleněves

Tachlovice

Nenačovice

Lichoceves

Horoměřice

Drahelčice

Velká
Dobrá

Tuchoměřice

Středokluky

Stehelčeves

Malé
Kyšice

Třebusice

Statenice

Neuměřice

Makotřasy

Chrustenice

Vysoký Újezd

Třebichovice

Libochovičky

Kamenný
Most

Červený
Újezd

Pletený
Újezd

Malé Přítočno

Velké
Přítočno

Libčice
nad Vltavou

Velké
Přílepy

Větrušice

Vodochody

Postřižín

Máslovice

Kralupy
nad Vltavou

Odolena
Voda

Dolany

Úžice

Zdiby

Kozomín

Klíčany

KlecanyHusinec

Zlončice

Olovnice

Chvatěruby

CÍLE A POPIS STAVEB
Na rameni Praha – letiště Praha se připravuje soubor šesti staveb:

106 | Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) – Praha-Výstaviště (včetně)

107 | Modernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) – Praha-Veleslavín (mimo)

108 | Modernizace a novostavba trati Praha-Veleslavín (včetně) – Praha-Letiště Václava Havla

109 | Modernizace trati Praha-Ruzyně (mimo) – Kladno (mimo)

110 | Modernizace trati Kladno (včetně) – Kladno-Ostrovec

111 | Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení Praha-Smíchov – Hostivice

Základním cílem souboru staveb je zajistit kapacitní spojení města Kladna 
s centrem hlavního města a novostavbou trati zajistit napojení letiště Václava 
Havla. Stavby též zajistí výrazné zlepšení přestupních vazeb ze železnice 
na ostatní druhy hromadné dopravy. 

Stavby č. 106 – 110 řeší modernizaci trati v úseku mezi stanicí Praha-
Bubny a stanicí Kladno-Ostrovec. Uvedené úseky budou zdvoukolejněny 
a elektrizovány. Na území Prahy bude zvýšena traťová rychlost na 80 km/
hod, v extravilánu pak částečnými přeložkami trati na 120 km/hod. Součástí 
modernizace je zřízení mimoúrovňových křížení na nejzatíženějších úsecích 
tratí. Ve všech stanicích budou vybudována bezbariérově přístupná 
nástupiště. Obdobné parametry bude mít i novostavba v úseku Praha-
Ruzyně – Praha-Letiště Václava Havla. 

Stavba č. 111 zahrnuje rekonstrukci zabezpečovacího a sdělovacího 
zařízení. V rámci stavby budou vybudována nová nástupiště ve stanicích 
Praha-Jinonice a Praha-Zličín a aktivovány stávající neprovozované výhybny 
v žst. Praha-Žvahov, Praha-Jinonice, Praha-Stodůlky.

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVEB
106. Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) – Praha-Výstaviště (včetně)
Předpoklad realizace: bude určen v závislosti na termínu změny 
územního plánu hl. m. Prahy
Předpokládané náklady stavby: 1 829 mil. Kč

107. Modernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) – Praha-Veleslavín (mimo)
Předpoklad realizace: bude určen v závislosti na termínu změny 
územního plánu hl. m. Prahy
Předpokládané náklady stavby:  4 678 mil. Kč v povrchové podvariantě  
 7 654 mil. Kč v tunelové podvariantě

108. Mod. a novostavba trati Praha-Veleslavín (včetně) – Praha-Letiště Václava Havla
Předpoklad realizace: 2021- 2023
Předpokládané náklady stavby: 7 299 mil. Kč

109. Modernizace trati Praha-Ruzyně (mimo) – Kladno (mimo)
Předpoklad realizace: 2020 - 2022
Předpokládané náklady stavby: 2 283 mil Kč

110. Modernizace trati Kladno (včetně) – Kladno-Ostrovec
Předpoklad realizace: 2018 - 2020
Předpokládané náklady stavby: 1 569 mil Kč

111. Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení Praha-Smíchov – Hostivice
Předpoklad realizace: 2018 - 2019
Předpokládané náklady stavby: 594 mil Kč

POLOHOPIS STAVEB
Místo stavby: 
hlavní město Praha a Středočeský kraj

106

106

107

107

108

108

109

109

110

110

111

111

rameno Praha – letiště Praha (– Kladno) 

stavby
předpokládané financování staveb: OPD II

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



98 Stavby na hlavní síti TEN-T (core network)

CÍLE A POPIS STAVEB
Na rameni Praha – Lysá nad Labem se připravuje soubor pěti staveb:

113 | Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) – Praha-Vysočany (včetně)

114 | Optimalizace traťového úseku Čelákovice (mimo) – Mstětice (včetně)

115 | Optimalizace trati Lysá nad Labem – Praha Vysočany, 2. stavba - 1. část žst. Čelákovice

116 | Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem (mimo) – Čelákovice (mimo)

117 | Rekonstrukce ŽST Lysá nad Labem

Stavby řeší rekonstrukci tratě Praha-Vysočany – Lysá nad Labem v délce 29 
km. Hlavními cíli je zvýšení traťové rychlosti do 140 km/h, zkrácení jízdních 
dob a zvýšení kapacity tratě. Budou splněny veškeré požadavky vyplývající 
z TSI. Ve všech stanicích budou vybudována nová bezbariérově přístupná 
nástupiště. Úplným odstraněním pohybu cestujících v kolejišti dojde ke 
zvýšení bezpečnosti. V železničních stanicích se navrhuje prodloužení kolejí 
pro zefektivnění nákladní dopravy. Na nově vybudované zastávce Praha-
Rajská Zahrada dojde k vytvoření přestupní vazby mezi vlaky a metrem. 
V úseku Čelákovice – Mstětice se nacházejí dvě přeložky tratě. Další lokální 
přeložka se nachází ve stanici Lysá nad Labem. Významným objektem je 
také železniční most přes Labe v Čelákovicích.

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVEB
113
Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) – Praha-Vysočany (včetně)
Předpoklad realizace: 2019 - 2023
Předpokládané náklady stavby: 2 815 mil. Kč

114
Optimalizace traťového úseku Čelákovice (mimo) – Mstětice (včetně)
Předpoklad realizace: 2019 - 2023
Předpokládané náklady stavby: 1 945 mil. Kč

115
Optimalizace trati Lysá nad Labem – Praha Vysočany,  
2. stavba - 1. část žst. Čelákovice
Předpoklad realizace: 2016 - 2019
Předpokládané náklady stavby: 937 mil. Kč

116
Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem (mimo) – Čelákovice (mimo)
Předpoklad realizace: 2019 - 2022
Předpokládané náklady stavby: 995 mil Kč

117
Rekonstrukce žst. Lysá nad Labem
Předpoklad realizace: 2019 - 2022
Předpokládané náklady stavby: 1 071 mil Kč

POLOHOPIS STAVEB
Místo stavby: 
hlavní město Praha a Středočeský kraj

113 114 115 116 117

rameno Praha – Lysá nad Labem 

Praha

Jesenice

Vestec

Průhonice

Jirny

Dřísy

Březí

BorekZáryby

Zlonín

Kozojedy

Konětopy

Kojetice

Kochánky

Jenštejn

Hradešín

Hlavenec

Dřevčice

Čakovičky

Přišimasy

Přehvozdí

Podolanka

Říčany

Český Brod

Lysá
nad Labem

Neratovice

Úvaly

Čelákovice

Benátky
nad Jizerou

Vitice

Tuřice

Tišice

Mratín

Mochov

Bořanovice

Šestajovice

Nový
Vestec

Hovorčovice

Doubravčice

Káraný

Klučov

Jiřice

Doubek

Zápy

Baš

Zlatá

Vykáň

Veleň

Sluhy

Ostrá

Mrzky

Lhota

Kšely

Krupá

Chrást

Babice

Škvorec

Černíky

Zeleneč

Vrátkov

Velenka

Tuklaty

Tismice

Skorkov

Sibřina

Předboj

Mukařov

Mečeříž

Křenice

Kounice

Bříství

Brázdim

Štíhlice

Čestlice

Tuchoraz

Sojovice

Sluštice

Radonice

Polerady

Nová
Ves

Nehvizdy

Nedomice

Milovice

Masojedy

Květnice

Líbeznice

Horoušany

Veliká
Ves

Svémyslice

Stará Lysá

Rostoklaty

Přistoupim

Přezletice

Břežany II

Dobřejovice

Dobročovice

Vyšehořovice

Starý Vestec

Lázně
Toušeň

Sudovo
Hlavno

Kostelní
Hlavno

Přerov
nad Labem

Panenské
Břežany Kostelec

nad Labem

Předměřice
nad Jizerou

Křenek

Brandýs nad Labem-
-Stará Boleslav

Semice

Sedlec

Ovčáry

Nupaky

Měšice

Kuří

Kbel

Pacov
Hřiby

Kačov

Chotýš

Bylany

Limuzy

Záluží

Ostrov

Dvorce

Jiřice

Kocanda

Strašín

Stupice Liblice
Lstiboř

Štolmíř

Dehtáry

Čihadla

ba

Žernovka

Mstětice

Mírovice Popovice

Podbrahy

Korycany

Zdiměřice

Sedlčánky

Byškovice

Horoušánky

Nové Jirny

Otradovice

Nová Ves II

Tlustouvosy

Tři Chalupy

Třebohostice

Císařská Kuchyně

Benátecká Vrutice

Újezd

Hájek

Dubeč

Kbely

Lipany

Benice
Hrnčíře

Nedvězí

Šeberov

Letňany

Ctěnice

Křeslice

Koloděje

N. dubeč

Satalice

Čakovice

Kolovraty

Pitkovice

Kateřinky

Královice
Uhříněves

Petrovice

Běchovice

Klánovice

Miškovice

Štěrboholy

Březiněves

Třeboradice

Újezd nad Lesy

Dolní Počernice

Horní Počernice

stavby
předpokládané financování staveb: CEF 

113 114

115

116

117

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



1110 Stavby na hlavní síti TEN-T (core network)

CÍLE A POPIS STAVEB
Na rameni Praha – Plzeň se v současné době připravuje soubor tří staveb:

118 | Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) – Černošice (mimo)

119 | Optimalizace trati Černošice (včetně) – Beroun (mimo)

120 | Optimalizace trati Beroun (včetně) – Králův Dvůr

a realizuje se jedna stavba:

121 | Modernizace trati Rokycany – Plzeň (fázování do OPD II)

Stavby řeší na úseku Praha Smíchov – Beroun – Králův Dvůr optimalizaci 
trati ve stávající stopě se zajištěním interoperability. Délka úseku je 42 km.

Cílem těchto staveb je zvýšení rychlosti až na 140 km/hod., rekonstrukce 
železničního spodku a svršku, dosažení vyšší bezpečnosti a spolehlivosti 
provozu instalací nového sdělovacího a zabezpečovacího zařízení, dosažení 
prostorové průchodnosti pro ložnou míru UIC GC a traťové třídy zatížení D4 
UIC, odstranění některých úrovňových přejezdů a jejich nahrazení křížením 
mimoúrovňovým, zvýšení bezpečnosti cestujících výstavbou nových 
nástupišť s mimoúrovňovým přístupem. 

Nyní realizovaná stavba Modernizace trati Rokycany – Plzeň obsahuje 
modernizaci úseku Rokycany – Ejpovice přibližně ve stávající stopě se 
směrovými úpravami trati pro zvýšení rychlosti. Úsek Ejpovice – Plzeň je 
veden v nové stopě s podstatným zkrácením trasy (o 6,1 km), zvýšením 
rychlosti do 160 km/hod a zkrácením jízdních dob. Zkrácení trati je 
realizováno výstavbou nového tunelu v délce přibližně 4 km. 

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVEB
118
Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) – Černošice (mimo):
Předpokládaná realizace: 2017 - 2020
Předpokládané náklady stavby: 3 642 mil. Kč

119
Optimalizace trati Černošice (včetně) – Beroun (mimo):
Předpokládaná realizace: 2019 - 2022
Předpokládané náklady stavby: 4 350 mil. Kč

120
Optimalizace trati Beroun (včetně) – Králův Dvůr:
Předpokládaná realizace: 2016 - 2018
Předpokládané náklady stavby: 2 201 mil. Kč

121
Modernizace trati Rokycany – Plzeň: 
Plánovaná realizace: 2013 - 2017
Plánované náklady stavby: 6 050 mil. Kč (do OPD II - 3 666 mil. Kč)

POLOHOPIS STAVEB
Místo stavby: 
Praha, Středočeský a Plzeňský kraj

118

118

119

119

120

120

121

121

rameno Praha – Plzeň  

Bílina

Benešov

Roudnice
n. Lab.

Vlašim

Rokycany

Kralupy
n. Vlt.

Mělník

Chomutov

Klatovy

Přeštice

Nepomuk

Blovice

Neratovice

Rakovník

Kralovice

Kadaň
Louny

Příbram

Žatec

Kladno
Brandýs n. L.-
St. Boleslav

Slaný

Beroun

Černošice

Most
Litoměřice

Hořovice

Lysá
n. L.

Lovosice

Milevsko

Nýřany

Stod

Dobříš

Sedlčany
Votice

Blatná
P

Říčany

Č. BrodPRAHA

PLZEŇ

stavby
předpokládané financování staveb:  
CEF (stavby 118, 119, 120), OPD II (stavba 121)

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



1312 Stavby na hlavní síti TEN-T (core network)

Plzeň

Lhota Litice

Valcha
Koterov

Křimice

Radčice

Malesice

CÍLE A POPIS STAVEB
V železniční uzlové stanici Plzeň se v současné době realizuje stavba:

122 | Uzel Plzeň, 1. stavba - přestavba pražského zhlaví (fázování do OPD II)

a připravují se dvě navazující stavby: 

123 | Uzel Plzeň, 2. stavba - přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská

124 | Uzel Plzeň, 3. stavba - přesmyk domažlické trati

Železniční uzel Plzeň je součástí evropské sítě TEN-T. Cílem přestavby 
uzlu je maximální zvýšení traťové rychlosti, zajištění požadované kapacity 
dráhy, zajištění plné interoperability, dosažení traťové třídy zatížení D4 UIC 
a prostorové průchodnosti pro ložnou míru UIC GC, instalace moderního 
zabezpečovacího zařízení, zajištění potřebného počtu nástupištních hran 
vzhledem k vyššímu výhledovému rozsahu osobní dopravy a zajištění 
vyššího komfortu pro cestující.

Obsahem nyní realizované 1. stavby (č. 122) je rekonstrukce východní 
části kolejiště ve směrech na Prahu, České Budějovice a Žatec, výstavba 
centrálního stavědla, výstavba nového podchodu s napojením na budoucí 
autobusový terminál.

Ve 2. stavbě (č. 123) proběhne rekonstrukce celé jižní části a zbývající 
severní části kolejiště osobního nádraží na chebském zhlaví a kompletní 
přestavba mostů přes ulici Mikulášská.

Ve 3. stavbě (č. 124) se připravuje modernizace křížení tratí na Domažlice 
a Cheb a zdvojkolejnění trati směrem na Domažlice. Dále je ve stavbě 
zahrnuto dokončení úprav trati Plzeň – Cheb. Součástí stavby je i vybudování 
nového mimoúrovňového křížení se silnicí I/26.

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVEB
122
Uzel Plzeň, 1. stavba - přestavba pražského zhlaví
Plánovaná realizace: 2014 - 2016 
Plánované náklady stavby: 2 159 mil. Kč (pro OPD II – 1 069 mil. Kč)

123
Uzel Plzeň, 2. stavba - přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská
Předpokládaná realizace: 2016 - 2018
Předpokládané náklady stavby: 1 352 mil. Kč

124
Uzel Plzeň, 3. stavba - přesmyk domažlické trati
Předpokládaná realizace: 2017 - 2019
Předpokládané náklady stavby: 1 627 mil. Kč

POLOHOPIS STAVEB
Místo stavby: 
Statutární město Plzeň a Plzeňský kraj

122

122

123

123

124

124

uzel Plzeň  

Rokycany

Klatovy

Přeštice

Nepomuk

Blovice

Rakovník

Kralovice

Domažlice

Stříbro Nýřany

Stod

Horšovský
Týn

PLZEŇ

stavby
předpokládané financování staveb:  
CEF (stavby 123, 124), OPD II (stavba 122)

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



1514 Stavby na hlavní síti TEN-T (core network)

Švihov

Čižice

Čermná

Čeminy

Úsilov

Úherce

Vranov

Vochov

Vidice

Tlučná

Srbice

Spáňov

Skašov

Skapce

Roupov

Ptenín

P

Obytce

Neuměř

Mířkov

Mrákov

Meclov

Líšina

Lužany

Loučim

Losiná

Libkov

Letkov

Letiny

Plzeň

Klatovy

Domažlice

Bor

Kdyně

Staňkov

Plánice

Holýšov

Dobřany

Třemošná

Poběžovice

Starý 
Plzenec

Město 
Touškov

Seč

Pec

Úboč

Zhoř

Vlčí

Srby

Otov

Líně

Kbel

Řenče

Číhaň

Úlice

Újezd

Zbůch

Vstiš

Týnec

Sytno

Stráž

Stráž

Poleň

Oplot

Měčín

Lomec

Lisov

Javor

Jarov

Dolce

Chlum

Ždánov

Kanice Ježovy

Hradec

Hnačov

Dolany

Dlažov

Chodov

Buková

Borovy

Bolkov

Biřkov

Žinkovy

Štichov

Útušice

Únětice

Zborovy

Všeruby

Všekary

Vrhaveč

Vlčtejn

Týniště

Trhanov

Svojšín

Rochlov

Pňovany

Puclice

Pelechy

Pařezov

Otěšice

Němčice

Nezdice

Neurazy

Mochtín

Milavče

Merklín
Křenovy

KřeniceKoloveč

Klenová

Kbelany

Kaničky

Horšice

Hlohová

Drahkov

Dnešice

Běhařov

Bukovec

Brnířov

Babylon

Čečovice

Černíkov

Zemětice

Zavlekov

Zahořany

Všepadly

Tlumačov

Sulislav

Střelice

Soběkury

Přehýšov

Předslav

Plešnice

Osvračín

Nová Ves

Nová Ves

Nevolice

Netunice

Nebílovy

Myslinka

Močerady

Mezihoří

Kozolupy

Kotovice

Kostelec

Kladruby

Hradiště

Hněvnice

Druztová

Draženov

Chotěšov

Chotíkov

Chlístov

Bolešiny

Blížejov

Blatnice

Bezděkov

Bdeněves

Štěnovice

Černovice

Únějovice

Vejprnice

Semněvice

Radkovice

Předenice

Prostiboř

Poděvousy

Pasečnice

Ostřetice

Myslovice

Luženičky

Kvíčovice

Chudenice

Chocomyšl

Chlumčany

Vřeskovice

Střížovice

Příchovice

Přestavlky

Pocinovice

Mezholezy 

Mezholezy 

Lochousice

Honezovice

Chválenice

Benešovice

Ves Touškov

Staré Sedlo

Nezbavětice

Chrastavice

Česká Kubice

Velký Malahov

Heřmanova 
Huť

Chodská 
Lhota

Červené Poříčí

Újezd 
nade Mží

Kout 
na Šumavě

Horní
Lukavice

Horní Kamenice

Dolní Lukavice

Újezd u Plánice

Štěnovický Borek

Mlýnské Struhadlo

Janovice 
nad Úhlavou

Stod

Nýřany

Stříbro

Přeštice
Horšovský Týn

CÍLE A POPIS STAVEB
Na rameni Plzeň – Domažlice se připravují následující čtyři stavby:

125 | Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN,  
1. stavba, nová trať Plzeň (mimo) – Stod (včetně)

126 | Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN,  
2. stavba, úsek Plzeň (mimo) – Nýřany – Chotěšov (mimo)

127 | Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN,  
3. stavba, úsek Stod (mimo) – Domažlice (včetně)

128 | Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN,  
4. stavba, úsek Domažlice (mimo) – státní hranice SRN

Soubor staveb řeší rekonstrukci tratě Plzeň – Domažlice – st. hr. SRN 
v délce přibližně 70 km. Cílem souboru staveb je zvýšení traťové rychlosti 
do 140 km/hod na stávajících úsecích trati a až na 200 km/hod na nové 
přeložce v úseku odbočka Nová Hospoda - Zbůch/Chotěšov. Současně 
se předpokládá realizace nových dvoukolejných úseků Zbůch – Stod, 
Radonice – Spálený Mlýn a Domažlice – Domažlice město podle závěrů 
dopravně technologického posouzení. Součástí staveb je splnění veškerých 
technických požadavků vyplývajících z TSI. Navrhuje se elektrizace celé 
trati soustavou 25 kV, 50 Hz napájenou z nové trakční transformovny 
v Domažlicích. Ve stanicích určených pro křižování nebo předjíždění 
nákladních vlaků je navrženo prodloužení kolejí pro vlaky délky 740 m. 

Ve všech stanicích budou vybudována bezbariérově přístupná nástupiště 
s mimoúrovňovými přístupy. Nově bude vybudováno ETCS a dálkové řízení 
z Centrálního dispečerského pracoviště Praha. 

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVEB
125. Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN,  
1. stavba, nová trať Plzeň (mimo) – Stod (včetně)
Předpoklad realizace: 2021 - 2024
Předpokládané náklady stavby: 2 971 mil Kč

126. Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN,  
2. stavba, úsek Plzeň (mimo) – Nýřany – Chotěšov (mimo)
Předpoklad realizace: 2020 - 2023
Předpokládané náklady stavby: 1 406 mil Kč

127. Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN,  
3. stavba, úsek Stod (mimo) – Domažlice (včetně)
Předpoklad realizace: 2020 - 2024
Předpokládané náklady stavby: 4 430 mil Kč

128. Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN,  
4. stavba, úsek Domažlice (mimo) – státní hranice SRN
Předpoklad realizace: bude dohodnuto podle termínu elektrizace na 
německé straně
Předpokládané náklady stavby: 935 mil Kč

POLOHOPIS STAVEB
Místo stavby: 
Plzeňský kraj

125

125

126
126

127

127

128

128

rameno Plzeň – Domažlice  Tachov

Rokycany

Klatovy

Přeštice

Nepomuk

Blovice

Kralovice

Domažlice

Stříbro Nýřany

Stod

Horšovský
Týn

Horažďovice

PLZEŇ
stavby

předpokládané financování staveb: CEF

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



1716 Stavby na globální síti TEN-T (comprehensive network)

CÍLE A POPIS STAVEB
Na rameni Praha – České Budějovice se připravují a realizují následující 
stavby:

129 | Modernizace trati Sudoměřice – Votice

130 | Modernizace trati Veselí n. L. – Tábor, II. část, úsek Veselí n. L. – Doubí u Tábora,  
2. etapa Soběslav – Doubí

131 | Modernizace trati Nemanice I – Ševětín, 1. stavba, úpravy pro ETCS, 1. část

132 | Modernizace trati Nemanice I – Ševětín, 1. stavba, úpravy pro ETCS, 2. část

Cílem staveb je zkrácení jízdních dob díky zvýšení traťové rychlosti do 
160 km/hod, zvýšení kapacity dráhy díky zdvoukolejnění trati, zajištění 
prostorové průchodnosti UIC GC a dosažení traťové třídy zatížení D4. 

Trať je zařazena do sítě TEN-T jako součást globální sítě osobní i nákladní 
dopravy. Úsek Sudoměřice – Votice bude zdvoukolejněn a bude nově 
trasován převážně na přeložce trati se dvěma tunely a s estakádami. 
Zdvoukolejněn a nově trasován na přeložce s jedním tunelem bude také 
úsek Soběslav – Doubí. Stavba č. 132 obsahuje modernizaci úseku 
Ševětín – Dynín ve stávající stopě. Ve stanicích a zastávkách budou zřízeny 
mimoúrovňové bezbariérové přístupy pro cestující. Stavby budou splňovat 
požadavky vyplývající z TSI.

Stavba č. 131 zajistí v časovém horizontu roku 2018 splnění požadavků na 
vybudování ETCS. Zejména se bude jednat o úpravy související s novým 
zabezpečovacím zařízením.

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVEB
129
Modernizace trati Sudoměřice – Votice
Předpoklad realizace: 2016 - 2020
Předpokládané náklady stavby: 5 999 mil. Kč

130
Modernizace trati Veselí n. L. – Tábor,  
II. část, úsek Veselí n. L. – Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav – Doubí
Předpoklad realizace: 2017- 2020
Předpokládané náklady stavby: 3 601 mil. Kč

131
Modernizace trati Nemanice I – Ševětín, 1. stavba, úpravy pro ETCS, 1. část
Předpoklad realizace: 2017 - 2018
Předpokládané náklady stavby: 530 mil. Kč

132
Modernizace trati Nemanice I – Ševětín, 1. stavba, úpravy pro ETCS, 2. část
Předpoklad realizace: 2016 - 2017
Předpokládané náklady stavby: 571 mil. Kč

POLOHOPIS STAVEB
Místo stavby: 
Středočeský kraj, Jihočeský kraj

129
129

130

130

131

131

132

132

rameno Praha – České Budějovice 

Bílina

Ostrov

Benešov

Nymburk

Vrchlabí

Roudnice
n. Lab.

Písek

Vodňany

Vlašim

Poděbrady

Ml. Boleslav
Jičín

Jindřichův
Hradec

Rokycany

Chrudim

Kralupy
n. Vlt.

Mělník

Chomutov

Český
Krumlov

Klatovy

Přeštice

Nepomuk

Blovice

Pelhřimov

Neratovice

Sušice

Rakovník

Kralovice

Kutná
Hora

Kadaň

Tábor

Louny

Kolín

Žatec

Velké
Meziříčí

Turnov

Kladno

Třebíč

Žď

Brandýs n. L.-
St. Boleslav

Strakonice

Slaný

Prachatice

Beroun

Černošice

Most

Havlíčkův
Brod

Dvůr K
n. Lab

Litoměřice

Hořovice

Světlá
n. Sáz.

Lysá
n. L.

Lovosice

Milevsko

Nový
Bydžov

Hořice

Dačice

Telč

Přelouč

Mnichovo
Hradiště

Nová
Paka

Třeboň

Nýřany

od

Hlin

Týn
n. V. Soběslav

Dobříš
Čáslav

Semily

Mor.
Budějovice

Sedlčany

Votice

Blatná

Horažďovice

Humpolec
Pacov

Čelákovice

Chotěboř

Říčany

Č. Brod

Vimperk

PRAHA

PLZEŇ

PARDUBICE

ČESKÉ
BUDĚJOVICE

HRADEC
KRÁLOVÉ

JIHLAVA

stavby
předpokládané financování staveb: OPD II

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



1918 Stavby na hlavní síti TEN-T (core network)

CÍLE A POPIS STAVEB
Na rameni Praha – Přerov (včetně) se připravuje soubor šesti staveb:

133 | Modernizace železničního uzlu Pardubice

134 | Modernizace traťového úseku Ústí nad Orlicí – Choceň

135 | Modernizace železničního uzlu Česká Třebová

136 | Rekonstrukce žst. Olomouc (stavba v realizaci s fázováním do OPD II)

137 | Rekonstrukce žst. Přerov, 2. stavba

138 | Rekonstrukce žst. Přerov, 3. stavba

Stavby řeší rekonstrukci dosud nerekonstruovaného traťového úseku Ústí 
nad Orlicí – Choceň a významných železničních uzlů tratě Praha – Přerov. 

Hlavním cílem stavby č. 134 je zvýšení traťové rychlosti do 160 km/h, 
zkrácení jízdních dob a zvýšení kapacity tratě. Jedná se o úsek s rozsáhlými 
přeložkami tratě včetně výstavby nových tunelů. Součástí stavby bude 
rovněž vybudování mimoúrovňově přístupných bezbariérových nástupišť ve 
stanici Brandýs nad Orlicí.

Hlavním cílem staveb rekonstrukcí železničních uzlů je dosažení stavu 
odpovídajícího výhledovým potřebám osobní a nákladní dopravy včetně 
zvýšení traťové rychlosti a kapacity dráhy. 

Ve stavbě č. 138 je navržena výstavba nové tratě, která nově navrženým 
mimoúrovňovým křížením odstraní vzájemné rušení protisměrných jízd vlaků.
Ve všech stavbách budou splněny veškeré požadavky vyplývající z TSI.

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVEB
133. Modernizace železničního uzlu Pardubice
Předpoklad realizace: 2019 - 2021
Předpokládané náklady stavby: 3 167 mil. Kč

134. Modernizace traťového úseku Ústí nad Orlicí – Choceň
Předpoklad realizace: 2020 - 2023
Předpokládané náklady stavby: 6 500 mil. Kč

135. Modernizace železničního uzlu Česká Třebová
Předpoklad realizace: 2019 - 2022
Předpokládané náklady stavby: 5 321 mil. Kč

136. Rekonstrukce žst. Olomouc (fázování do OPD II)
Předpoklad realizace: 08/2016
Předpokládané náklady stavby: 2 485 mil Kč (OPD II - 656 mil. Kč)

137. Rekonstrukce žst. Přerov, 2. stavba
Předpoklad realizace: 2018 - 2020
Předpokládané náklady stavby: 2 330 mil Kč

138. Rekonstrukce žst. Přerov, 3. stavba
Předpoklad realizace: 2019 - 2021
Předpokládané náklady stavby: 711 mil Kč

POLOHOPIS STAVEB
Místo stavby: 
Pardubický kraj, Olomoucký kraj

133
133

134

134

135

135

136

136

137

137

138

138

rameno Praha – Přerov (včetně) 

Přerov

Česká
Třebová

Kolín

Zábřeh

Přelouč

Č. BrodPRAHA PARDUBICE

ČESKÉ
BUDĚJOVICE

HRADEC
KRÁLOVÉ

LIBEREC

ZLÍNBRNO

JIHLAVA

OLOMOUC

ÚSTÍ N. L.

stavby
předpokládané financování staveb:  
CEF (stavby 133, 134, 135, 137, 138)
OPD II (stavba 136)

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



2120 Stavby na hlavní síti TEN-T (core network)

Horní Suchá

Dolní
Lutyně

Horní
Bludovice

KarvináOrlová

Havířov

Bohumín

Český Těšín

Stonava

Kaňovice

Doubrava

Chotěbuz

Bruzovice

Dětmarovice

Albrechtice

Petrovice
u Karviné

Šenov

Těrlicko

ě

Rychvald

Petřvald

Žermanice

Soběšovice

CÍLE A POPIS STAVBY
Na rameni Ostrava – Mosty u Jablunkova st. hr. zbývá dokončit poslední 
úsek, a to stavbu

140 | Optimalizace trati Český Těšín – Dětmarovice

Předmětná trať je zahrnuta do mezinárodní sítě TEN-T.

Cílem stavby je zajištění prostorové průchodnosti pro ložnou míru UIC GC, 
zajištění traťové třídy zatížení D4 a zvýšení traťové rychlosti do 160 km/h pro 
vlaky osobní dopravy. Investice povede ke zrychlení dopravy, ke zvýšení 
bezpečnosti a kapacity dráhy a ke zvýšení cestovního komfortu cestujících.

V rámci projektu je navržena sanace železničního spodku, rekonstrukce 
železničního svršku a vybudování mimoúrovňových bezbariérově 
přístupných nástupišť. Na požadované parametry budou rekonstruovány 
stávající mostní objekty a propustky, modernizovány či nově vybudovány 
budou drážní technologické pozemní objekty. Je navržena modernizace 
zabezpečovacího a sdělovacího zařízení a silnoproudých zařízení. Do 
stavební části je dále zahrnuta rekonstrukce trakčního vedení a ukolejnění, 
elektrický ohřev výhybek, osvětlení atd. Pro snížení hlukového zatížení okolí 
jsou navržena protihluková opatření.

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVBY
140
Optimalizace trati Český Těšín – Dětmarovice  
Předpoklad realizace: 2016 - 2018
Předpokládané náklady stavby: 3 052 mil. Kč

POLOHOPIS STAVBY
Místo stavby: 
Moravskoslezský kraj

140

140

rameno Ostrava – Mosty u Jablunkova st. hr.  

Český
Těšín

Frýdek-
Místek

Bílovec

Odry

HlučínOpava

Kravaře

Rožnov
p. Rad.

Frenštát
p. Rad.

Valašské
Meziříčí

Kopřivnice

Vsetín

Nový
Jičín

Třinec

Jablunkov

Bohumín

Havířov

Karviná
Orlová

Frýdlant
n. O.

Příbor

OSTRAVA

stavba
předpokládané financování stavby: OPD II

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



2322 Stavby na hlavní síti TEN-T (core network)

CÍLE A POPIS STAVEB
Na rameni Brno – Přerov se připravuje soubor čtyř staveb:

142 | Modernizace trati Brno – Přerov,  
1. stavba, I. etapa Blažovice – Nezamyslice, úsek Blažovice – Vyškov

143 | Modernizace trati Brno – Přerov,  
1. stavba, II. etapa Blažovice – Nezamyslice, úsek Vyškov – Nezamyslice 

144 | Modernizace trati Brno – Přerov, 2. stavba, Nezamyslice – Přerov

145 | Modernizace trati Brno – Přerov, 3. stavba, Brno – Blažovice

Stavby řeší rekonstrukci stávající tratě Brno – Přerov v délce 75 km. 

Hlavními cíli je kompletní modernizace, zdvoukolejnění tratě a zvýšení traťové 
rychlosti až na 200 km/hod, což umožní zvýšení kapacity dráhy, významné 
zkrácení cestovních dob, dosažení stavu odpovídajícího výhledovým 
potřebám osobní a nákladní dopravy a splnění požadovaných parametrů 
TSI. Ve všech stanicích budou vybudována nová bezbariérově přístupná 
nástupiště. Úplným odstraněním pohybu cestujících v kolejišti dojde ke 
zvýšení bezpečnosti. V železničních stanicích se navrhuje prodloužení 
kolejí pro zefektivnění nákladní dopravy. 

Dále dojde k dosažení systémových jízdních dob a ke zlepšení dopravní 
obsluhy území se zařazením do integrovaného dopravního systému kraje.
Stavby zahrnují rozsáhlé přeložky stávajících tratí včetně výstavby nových 
tunelů.

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVEB
142. Modernizace trati Brno – Přerov,  
1. stavba, I. etapa Blažovice – Nezamyslice, úsek Blažovice – Vyškov
Předpoklad realizace: 2018 - 2022
Předpokládané náklady stavby: 9 140 mil. Kč

143. Modernizace trati Brno – Přerov,  
1. stavba, II. etapa Blažovice – Nezamyslice, úsek Vyškov – Nezamyslice 
Předpoklad realizace: 2020 - 2023
Předpokládané náklady stavby: 8 001 mil. Kč

144. Modernizace trati Brno – Přerov, 2. stavba, Nezamyslice – Přerov
Předpoklad realizace: 2020 - 2023
Předpokládané náklady stavby: 8 305 mil. Kč

145. Modernizace trati Brno – Přerov, 3. stavba, Brno – Blažovice
Předpoklad realizace: bude určen v závislosti na termínu změny územního plánu
Předpokládané náklady stavby: 3 989 mil. Kč

POLOHOPIS STAVEB
Místo staveb: 
Jihomoravský kraj, Olomoucký kraj, Zlínský kraj

142

142

143

143

144

144

145

145

rameno Brno – Přerov 

Přerov
Blansko

Uherské
Hradiště

Prostějov
Boskovice

Konice

Vítkov

Odry

Uničov

Vyškov

Šternberk

Moravská
Třebová

Kyjov

Svitavy

Hodonín
Veselí
n. M.

Uherský
Brod

Luhačovice

Zábřeh

Holešov

.

Otrokovice
Vizovice

Hranice

Kroměříž

Lipník
nad Bečvou

Litovel

Litomyšl Rýmařov

Polička

Bystřice
nad Pernšt.

Mohelnice

Bystřice
p. Hos.

Staré
Město

Mikulov

Ivančice

Mor.
Krumlov Pohořelice

Židlochovice

Hustopeče

Bučovice

Slavkov u Brna

Rosice

HulínKuřim

KojetínTišnov

ZLÍNBRNO

OLOMOUC

stavby
předpokládané financování staveb: CEF

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



2524 Stavby na globální síti TEN-T (comprehensive network)

CÍLE A POPIS STAVEB
Na rameni Ústí nad Labem – Cheb se připravuje následujících pět staveb:

147 | Rekonstrukce žst. Bohosudov

148 | Rekonstrukce žst. Řetenice

149 | Zvýšení traťové rychlosti v úseku Oldřichov u Duchcova – Bílina

150 | Modernizace žst. Karlovy Vary - staniční část

151 | Peronizace žst. Chodov

Ve všech stanicích budou vybudována nová bezbariérově přístupná 
nástupiště. Úplným odstraněním pohybu cestujících v kolejišti dojde ke 
zvýšení bezpečnosti. Zároveň bude umožněno dosažení vyšší traťové 
rychlosti a tím zkrácení cestovních dob na celém rameni. Nové uspořádání 
stanici umožní rovněž zvýšení kapacity dráhy.

V rámci rekonstrukcí či modernizací jednotlivých železničních stanic se 
jedná především o kompletní rekonstrukci železničního svršku i spodku 
včetně odvodnění, mostů, výstavby nového sdělovacího a zabezpečovacího 
zařízení a návazných technologií, osvětlení a elektrického ohřevu výhybek 
a rekonstrukce trakčního vedení. 

V rámci Peronizace žst. Chodov je řešena i rekonstrukce traťového úseku 
do sousední stanice Nové Sedlo u Lokte včetně úprav zhlaví této stanice. 

Modernizace žst. Karlovy Vary – staniční část naváže na právě probíhající 
výstavbu nové výpravní budovy a nad rámec výše uvedených úprav bude 
v rámci této stavby přemístěno a rekonstruováno historické zastřešení kolejiště, 
které poslední podobnou dochovanou konstrukcí na území České republiky. 

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVEB
147. Rekonstrukce žst. Bohosudov
Předpoklad realizace: 2018 - 2022
Předpokládané náklady stavby: 1 000 mil. Kč

148. Rekonstrukce žst. Řetenice
Předpoklad realizace: 2018 - 2022
Předpokládané náklady stavby: 550 mil. Kč

149. Zvýšení traťové rychlosti v úseku Oldřichov u Duchcova – Bílina
Předpoklad realizace: 2018 - 2022
Předpokládané náklady stavby: 1 466 mil. Kč

150. Modernizace žst. Karlovy Vary - staniční část
Předpoklad realizace: 2016 - 2017
Předpokládané náklady stavby: 529 mil. Kč

151. Peronizace žst. Chodov
Předpoklad realizace: 2016 - 2017
Předpokládané náklady stavby: 506 mil. Kč

POLOHOPIS STAVEB
Místo staveb: 
Karlovarský kraj, Ústecký kraj

147
147

148 148149

149

150

150

151

151

rameno Ústí nad Labem – Cheb 
Bílina

Ostrov Roudnice
n. Lab.

Teplice

Cheb

Mariánské
Lázně

Děčín

Tachov

Rokycany

Kralupy
n. Vlt.

Mělník

Chomutov

Klatovy

Přeštice

Nepomuk

Blovice

Neratovice

Rakovník

Kralovice

Kadaň

Domažlice

Louny

Příbram

Žatec

Kladno

Sokolov
Slaný

Litvínov

Beroun
Černošice

Most
Litoměřice

Hořovice

Lovosice

Stříbro Nýřany

Stod

Horšovský
Týn

Dobříš

Kraslice

Sedlčany

PRAHA

PLZEŇ

KARLOVY
VARY

ÚSTÍ N. L.

stavby
předpokládané financování staveb: OPD II

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



2726 Stavby na globální síti TEN-T (comprehensive network)

CÍLE A POPIS STAVEB
Na rameni Brno – Havlíčkův Brod – Kolín se připravuje soubor osmi staveb:

152 | Zvýšení traťové rychlosti v úseku Kuřim – Tišnov

153 | Zvýšení traťové rychlosti v úseku Řikonín – Vlkov u Tišnova

154 | Rekonstrukce traťového úseku Vlkov u Tišnova – Křižanov 

155 | Rekonstrukce traťového úseku Křižanov – Sklené n. O.  

156 | Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav – Pohled 

157 | Zvýšení traťové rychlosti v úseku Havlíčkův Brod – Okrouhlice 

158 | Zvýšení traťové rychlosti v úseku Golčův Jeníkov – Čáslav 

159 | Rekonstrukce traťového úseku Čáslav (včetně) – Kutná Hora (mimo) 

Stavby řeší rekonstrukci vybraných traťových úseků a železničních stanic na 
rameni Brno – Havlíčkův Brod – Kolín v celkové délce úseků 68 km. Jedná 
se o dvoukolejnou elektrizovanou trať zařazenou do evropského železničního 
systému - sítě TEN-T. Hlavními cíli staveb je zvýšení traťové rychlosti, zkrácení 
jízdních dob a zvýšení kapacity dráhy. Budou splněny veškeré požadavky 
vyplývající z TSI. Ve všech stanicích budou vybudována bezbariérově přístupná 
nástupiště s mimoúrovňovým přístupem. V železničních stanicích se navrhuje 
prodloužení užitečné délky kolejí s cílem umožnění průjezdu nákladních vlaků 
délky 740 metrů. Stavby přinesou zvýšení bezpečnosti železničního provozu 
a zlepšení stavebně technického stavu infrastruktury. V rámci staveb budou 
zrekonstruovány stanice Kuřim, Řikonín, Vlkov u Tišnova, Křižanov, Sklené 
nad Oslavou, Přibyslav, Pohled, Čáslav. Dále bude rekonstruováno devět 
železničních zastávek v rekonstruovaných traťových úsecích. 

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVEB
152. Zvýšení traťové rychlosti v úseku Kuřim – Tišnov
Předpoklad realizace: 2016 - 2017
Předpokládané náklady stavby: 676 mil. Kč
153. Zvýšení traťové rychlosti v úseku Řikonín – Vlkov u Tišnova
Předpoklad realizace: 2017 - 2018
Předpokládané náklady stavby: 1 400 mil. Kč
154. Rekonstrukce traťového úseku Vlkov u Tišnova – Křižanov 
Předpoklad realizace: 2018 - 2019
Předpokládané náklady stavby: 1 700 mil. Kč
155. Rekonstrukce traťového úseku Křižanov – Sklené n. O.  
Předpoklad realizace: 2018 - 2019
Předpokládané náklady stavby: 1 300 mil. Kč
156. Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav – Pohled 
Předpoklad realizace: 2018 - 2019
Předpokládané náklady stavby: 1 600 mil. Kč
157. Zvýšení traťové rychlosti v úseku Havlíčkův Brod – Okrouhlice 
Předpoklad realizace: 2016 - 2017
Předpokládané náklady stavby: 721 mil. Kč
158. Zvýšení traťové rychlosti v úseku Golčův Jeníkov – Čáslav 
Předpoklad realizace: 2016 - 2017
Předpokládané náklady stavby: 770 mil. Kč
159. Rekonstrukce traťového úseku Čáslav (včetně) – Kutná Hora (mimo) 
Předpoklad realizace: 2019 - 2021
Předpokládané náklady stavby: 1 750 mil. Kč

POLOHOPIS STAVEB
Místo staveb: 
Jihomoravský kraj, Kraj Vysočina, Středočeský kraj

152

152

153

153

154

154

155

155

156

156

157

157

158

158

159
159

rameno Brno – Havlíčkův Brod – Kolín 

Trutnov

Vysoké
Mýto

Nymburk

Blansko

Roudnice
n. Lab.

Vlašim

Ústí
n. O.

Poděbrady

Boskovice

Česká
Třebová

Ml. Boleslav
Jičín

Jindřichův
Hradec

Chrudim

Moravská
Třebová

Mělník

Pelhřimov

Neratovice

Svitavy

Kutná
Hora

Náchod

Tábor

Kolín

Velké
Meziříčí

Třebíč

Žďár n. Sáz.

Rychnov
n. Kn.

Havlíčkův
Brod

Dvůr Kr.
n. Lab.

Lanškroun

Světlá
n. Sáz.

Lysá
n. L.

Nový
Bydžov

Hořice

Dačice

Telč

Žamberk
Přelouč

Nová
Paka

Třeboň

Litomyšl

Broumov

Hlinsko

Jaroměř

Polička

Nové Město
n. Met.

Soběslav

Bystřice
nad Pernšt.

Čáslav

Nové Město
na Moravě

Mor.
Budějovice

Sedlčany

Ivančice

Židlochovice

Rosice

Náměšť
n. Osl.

Dobruška

Humpolec
Pacov

Čelákovice

Chotěboř

Kuřim

Kostelec
n. Orlicí

Říčany

Č. Brod

Tišnov

PRAHA
PARDUBICE

HRADEC
KRÁLOVÉ

BRNO

JIHLAVA

stavby
předpokládané financování staveb: OPD II

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



2928 Stavby na hlavní síti TEN-T (core network)

CÍLE A POPIS STAVBY
Na rameni Hranice na Moravě – Horní Lideč st. hr. se připravuje stavba:

162 | Zvýšení tratové rychlosti v úseku Valašské Meziříčí – Hustopeče nad Bečvou

Stavba řeší rekonstrukci stávající tratě v délce 10 km. Jedná se o dvoukolejnou 
elektrizovanou trať zařazenou do evropského železničního systému – 
hlavní sítě TEN-T. Hlavními cíli stavby je zvýšení traťové rychlosti, zkrácení 
jízdních dob a zvýšení kapacity dráhy. Budou splněny veškeré požadavky 
vyplývající z TSI. Ve všech stanicích budou vybudována bezbariérově 
přístupná nástupiště s mimoúrovňovým přístupem. V železničních stanicích 
se navrhuje prodloužení užitečné délky kolejí s cílem umožnění průjezdu 
nákladních vlaků délky 740 metrů. 

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVBY
162
Zvýšení tratové rychlosti v úseku Valašské Meziříčí – Hustopeče nad Bečvou
Předpokládaná realizace: 2017 - 2018
Předpokládané náklady stavby: 1 550 mil. Kč

POLOHOPIS STAVBY
Místo stavby: 
Olomoucký kraj, Zlínský kraj

162

rameno Hranice na Moravě – Horní Lideč st. hr.  
Vysoké

Mýto

Přerov
Blansko

Ústí
n. O.

Uherské
Hradiště

Prostějov
Boskovice

Konice

Česká
Třebová

Frýdek-
Místek

Bílovec

Vítkov

Odry

Uničov

Hlučín

Bruntál

Šternberk

Opava

Kravaře

Moravská
Třebová

Krnov

Rožnov
p. Rad.

Jeseník

Frenštát
p. Rad.

Kyjov

Valašské
Meziříčí

Kopřivnice

Svitavy

Hodonín

Vsetín

Nový
Jičín

Veselí
n. M.

Uherský
Brod

Luhačovice

Břeclav

Bohumín

Holešov

Havířov

Šumperk

Otrokovice Vizovice

Val.
Klobouky

Karviná

Hranice

Rychnov
n. Kn.

Kroměříž

Orlová

Lanškroun

Lipník
nad Bečvou

Litovel

Žamberk

Frýdlant
n. O.

Litomyšl Rýmařov

Polička

Bystřice
nad Pernšt.

Příbor

Bystřice
p. Hos.

Staré
Město

Mikulov

Ivančice

Židlochovice

Hustopeče

Rosice

HulínKuřim

Kostelec
n. Orlicí

Kojetín

Tišnov

OSTRAVA

ZLÍNBRNO

OLOMOUC

Valašské
Meziříčí

Kelč

Police

Podolí Oznice

Branky

Komárno

Mikulůvka

Kladeruby

Podhradní Lhota

Lešná

Loučka
Jarcová

Choryně

Kunovice

BystřičkaRajnochovice

Hranice

Provodovice

Černotín

Skalička

Zámrsky

Milotice
nad Bečvou

Hustopeče nad Bečvou

Opatovice

Malhotice

Horní
Těšice

Dolní Těšice

Ústí

Rouské

Špičky

stavba
předpokládané financování stavby: CEF

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

162

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



30 Technologické stavby ERTMS

PRAHA

Brno

Ostrava

Plzeň

Olomouc

Liberec

České
Budějovice

Ústí n. L.

Hradec Králové

Pardubice
Kolín

Votice

Přerov

Č. Třebová

Břeclav

Zlín

Karlovy Vary
Cheb

Jihlava

Berlin 
Dresden

Katowice 
Warszawa

Bratislava
Budapest

Wien

Žilina 
Košice

Linz
Salzburg

Nürnberg

163

164
165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176
177

178

179

180

181

stavby s předpokládaným financováním z CEF

stavby s předpokládaným financováním z OPD II

Železniční síť TEN–T

Železniční síť k 1. 1. 2015

Přehled technologických staveb ERTMS

31

CÍLE A POPIS STAVEB
V rámci sítě TEN-T se připravuje soubor technologických staveb ERTMS:

Stavby řeší výstavbu systému ERTMS, tedy radiový systém GSM-R a evropský 
vlakový zabezpečovač ETCS na tratích sítě TEN-T v České republice.

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVEB

Č. stavby Předpokald realizace Předpokládané náklady stavby

163 2017 - 2019 350 mil. Kč

164 2016 - 2018 306 mil. Kč

165 2017 - 2019 260 mil. Kč

166 2017 - 2019 400 mil. Kč

167 2017 - 2019 260 mil. Kč

168 2015 - 2018 707 mil. Kč

169 2016 - 2019 300 mil. Kč

170 2016 - 2018 200 mil. Kč

171 2017 - 2018 380 mil. Kč

172 2017 - 2019 400 mil. Kč

173 2018 - 2020 140 mil. Kč

174 2020 - 2022 600 mil. Kč

175 2016 - 2017 247 mil. Kč

176 2017 - 2018 200 mil. Kč

177 2015 - 2017 338 mil. Kč

178 2014 - 2017 452 mil. Kč

179 2017 - 2018 180 mil. Kč

180 2017 - 2018 660 mil. Kč

181 2016 - 2017 120 mil. Kč

POLOHOPIS STAVEB
Místo staveb: 
Česká republika

163 181

Technologické stavby ERTMS 

stavby až
předpokládané financování staveb:  
CEF (stavby 163 až 169) a OPD II (stavby 170 -181)

163 | ETCS státní hranice Německo – Dolní Žleb – Kralupy n. V.

164 | ETCS Kralupy n. V. – Praha – Kolín

165 | ETCS Beroun – Plzeň

166 | ETCS Plzeň – Cheb

167 | ETCS Mosty u Jablunkova – Dětmarovice

168 | ETCS Petrovice u Karviné – Ostrava – Přerov – Břeclav

169 | ETCS Přerov – Česká Třebová

170 | ETCS Praha Uhříněves – Votice

171 | ETCS Votice – České Budějovice

172 | ETCS České Velenice st. hr. Rakousko – České Budějovice – Horní Dvořiště st. hr. Rakousko

173 | ETCS Ústí nad Orlicí – Lichkov st. hr. Polsko

174 | ETCS Kolín – Havlíčkův Brod - Brno

175 | GSM–R České Velenice – České Budějovice – Horní Dvořiště

176 | GSM–R Votice – České Budějovice

177 | GSM–R Plzeň – České Budějovice

178 | GSM–R III. koridor Beroun – Plzeň – Cheb (předpoklad fázování do OPD II)

179 | GSM–R Hranice na Moravě – Horní Lideč – Střelná

180 | GSM–R Ústí nad Labem – Oldřichov u Duchcova/Úpořiny – Most – Karlovy Vary – Cheb

181 | GSM–R Ústí nad Orlicí – Lichkov



3332 Významné navazující stavby na síť TEN-T Chrudim

Holice

Lázně 
Bohdaneč

Heřmanův 
Městec

Čepí

Časy

Valy

Srch

Ráby

Plch

Lány
Kočí

Býš

Pravy

Borek

Vinary

Veliny

Spojil

Ostrov

Křičeň

Dříteč

Dubany

Dolany

Dašice

Choteč

Bylany Bořice

Čeperka

Uhersko

Trusnov

Stojice

Rybitví

Rokytno
Němčice

Neratov

Klešice

Hrobice

Honbice

Dřenice

Bukovka

Barchov

Živanice

Úhřetice

Svinčany

Stéblová

Stradouň

Srnojedy

Sezemice

Ostřetín

Načešice

Nabočany

Morašice

Moravany

Libišany

Kunětice

Kasalice

Bezděkov

Čankovice

Třibřichy

Třebosice

Tuněchody

Sobětuchy

Slepotice
Rozhovice

Rohoznice

Přelovice

Podůlšany

Ostřešany KostěniceJezbořice

Chvojenec

Přestavlky

MikuloviceJeníkovice

Vejvanovice

Dvakačovice

Dolní Roveň

Vlčí Habřina

Lány
u Dašic

Horní 
ŘediceDolní 

Ředice

Chroustovice

Starý Mateřov

Staré Ždánice

Hrochův
Týnec

Vysoké 
Chvojno

Staré
Hradiště

Dolní
Bezděkov

Újezd u Sezemic

Úhřetická 
Lhota

Černá 
u Bohdanče

Rohovládova 
Bělá

Poběžovice 
u Holic

Bukovina 
nad Labem

Opatovice 
nad Labem

Kostelec 
u Heřmanova

Městce

Pardubice

Osice

Divec

Osičky

Hrádek

Blešno
Babice

Stěžery

Boharyně

Syrovátka

Kratonohy

Těchlovice

Librantice Libníkovice

Vysoký
Újezd

Lhota
pod Libčany

Albrechtice
nad Orlicí

Třebechovice
pod Orebem

Hradec
Králové

Vysoká
nad Labem

Běleč
nad Orlicí

Ledce

Kunčice

Urbanice

Radostov

Nová
Ves

Praskačka
Obědovice

Hvozdnice

Dobřenice

Radíkovice

Puchlovice

Jeníkovice

Libčany
Roudnice

CÍLE A POPIS STAVEB
Na rameni Hradec Králové – Pardubice – Chrudim se připravuje soubor tří staveb:

182 | Modernizace trati Hradec Králové – Pardubice – Chrudim,  
2. stavba, zdvoukolejnění Opatovice nad Labem – Hradec Králové 

183 | Modernizace trati Hradec Králové – Pardubice – Chrudim,  
3. stavba, zdvoukolejnění Pardubice-Rosice nad Labem – Stéblová

184 | Výstavba Ostřešanské spojky 

Stavby řeší rekonstrukci a zdvoukolejnění trati Hradec Králové hl. n. – 
Pardubice hl. n. (úsek Stéblová – Opatovice je již v realizaci) a nové spojení 
Pardubice – Chrudim. Celková délka úseků modernizované tratě je 26 km.

Hlavním cílem úprav tohoto ramene je zvýšení traťové rychlosti Hradec 
Králové – Pardubice na 160 km/h, a tím zkrácení jízdních dob a zvýšení 
kapacity dráhy. Další cíle jsou zvýšení bezpečnosti provozu, zajištění 
spolehlivého provozu, zmírnění vlivu nepravidelností v dopravě 
a celkové zvýšení kvality železniční dopravní cesty. Ve všech stanicích 
budou vybudována mimoúrovňová bezbariérově přístupná nástupiště. 
V železničních stanicích se navrhuje prodloužení kolejí pro zefektivnění 
nákladní dopravy. 

Výstavbou Ostřešanské spojky se odstraní úvraťové jízdy přes stanici 
Pardubice-Rosice n. L. Jedná se přeložku tratě mezi Pardubicemi 
a Chrudimí.

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVEB
182
Modernizace trati Hradec Králové – Pardubice – Chrudim,  
2. stavba, zdvoukolejnění Opatovice nad Labem – Hradec Králové 
Předpoklad realizace: 2019 - 2020
Předpokládané náklady stavby:  3 789 mil. Kč

183
Modernizace trati Hradec Králové – Pardubice – Chrudim,  
3. stavba, zdvoukolejnění Pardubice-Rosice nad Labem – Stéblová
Předpoklad realizace: 2019 - 2020
Předpokládané náklady stavby:  1 650 mil. Kč

184
Výstavba Ostřešanské spojky
Předpoklad realizace: 2019 - 2022
Předpokládané náklady stavby:  2 500 mil. Kč

POLOHOPIS STAVEB
Místo staveb: 
Pardubický kraj, Královehradecký kraj

182
182

183

183

184

184

rameno Hradec Králové – Pardubice – Chrudim 

Vysoké
Mýto

Ústí
n. O.

Česká
Třebová

Chrudim

Moravská
Třebová

Svitavy

Žďár n. Sáz.

Rychnov
n. Kn.

Havlíčkův
Brod

Lanškroun

Nový
Bydžov

Žamberk
Přelouč

Litomyšl

Hlinsko
Polička

Nové Město
n. Met.

Dobruška

Chotěboř

Holice Kostelec
n. OrlicíPARDUBICE

HRADEC
KRÁLOVÉ

stavby
předpokládané financování staveb: OPD II

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



3534 Významné navazující stavby na síť TEN-T

Šošůvka

Řikonín

Rybníky

Rajhrad

Přibice

Prštice

Ořechov

Otmarov

Mělčany

Modřice

Lovčice

Lažánky

Kozlany

Kojátky

Kašnice

Dubňany

Domašov

Damnice

Šaratice

Zbraslav

Zastávka

Vysočany
Žďár

Čejč

Zhoř

Unín

Olší

LuběKaly

Ivaň

Říčky

Česká

Úsuší

Suchý

Sloup

Rašov

Prace

Osiky

Omice

Obora

Níhov

Luleč

Lubné

Krhov

Katov

Kadov

Hlína

Běleč

Borač

Žďárná

Čučice

Závist

Zbýšov

Zbýšov

Vážany

Vrbice

Uhřice

UhřiceTěšany

Tučapy

Spešov

Skryje

Sivice

Rudice

Popice

Podomí

Podolí

Otnice

Olšany

Maršov

Lysice

Lažany

Křtiny

Karlín

Kanice

Hajany

Diváky

Deblín

Brumov

Žerůtky

Železné

Štěchov

Šardice

Šakvice

Černvír

Zakřany

Věteřov

Velenov

Valchov

Tetčice

Terezín

Telnice

Synalov Strhaře

SobůlkySkalice

Silůvky

Sentice

RáječkoRojetín

Rohozec

Pravlov

Popůvky

Němčice

Němčany

Ludíkov

Lomnice

Lipůvka

Lipovec

Křepice

Kučerov

Kuničky

Kulířov

Kubšice

Krumvíř

Krasová

Kozárov

Javůrek

Hvozdec

Drysice

Břežany

Březina

Bořitov

Blučina

Želešice

Želetice

Žarošice

Voděrady

Velatice

Unkovice

Tulešice

Topolany

Syrovice

Střelice

Studnice

Senorady

Rašovice

Pustiměř

Pozořice

Podivice

Němčičky

Nová Ves

Nosislav

Nevojice

Nebovidy

Mouřínov

Morkůvky

Morašice

Moravany

Milonice

Lysovice

Lukovany

Lovčičky

Lomnička

Letonice

Kurdějov

Jamolice

Hovorany

Holštejn

Holubice

Heršpice

Habrůvka

Drnovice

Dražůvky

Drahonín

Dobelice

Chudčice

Bukovina

Bukovice

Bošovice

Borovník

Bohutice

Žernovník

Šitbořice

Šerkovice

Řícmanice

Čejkovice

Čejkovice

Trstěnice

Trboušany

Svinošice

Svatoslav

Stavěšice

Starovice

Senetářov

Radostice

Petrovice

Petrovice

Opatovice

Olomučany

Nížkovice

Nové Sady

Nikolčice

Neslovice

Nechvalín

Litostrov

Křižínkov Krásensko

Ketkovice

Ježkovice

Jedovnice

Hostěnice

Hlubočany

Heroltice

Habrovany

Dražovice

Dobřínsko

Dambořice

Bukovinka

Brumovice

Braníškov

Blažovice

Archlebov

Zbraslavec

Všechovice

Vilémovice

Velešovice

Strážovice

Starovičky

Stanoviště

Ruprechtov

Radslavice

Přísnotice

Podbřežice

Pasohlávky

Ostrovánky

Ostopovice

Oleksovice

Nesvačilka

Našiměřice

Milešovice

Lelekovice

Jinačovice

Trnové Pole

Násedlovice

Křižanovice

Kunčina Ves

Zálesná Zhoř

Troskotovice

Rozdrojovice

Přibyslavice

Předklášteří

Nové Bránice

Litobratřice

Kratochvilka

Mokrá
-Horákov

Lesní Hluboké

Dolní Dubňany

Vysoké
Popovice

Újezd u
Boskovic

Veverské Knínice

Nelepeč-
Žernůvka

Horní
Bojanovice

Bohaté
Málkovice

Příbram
na Moravě

Čebín

Rudka

Měnín

Ledce

Žďárec

Šumice

Říčany

Vranov

Medlov

Kunice

Kobylí

Hrušky

Drásov

Žatčany

Žabčice

Vavřinec

Uherčice

Tvarožná

Troubsko

Skalička

Popovice

Oslavany

Odrovice

Němčičky

Nemojany

Moutnice

Loděnice
Lesonice

Komořany

Hradčany

Holasice

Hodějice

Džbánice

Adamov

Ždánice

Miroslav
Klobouky u Brna

Rousínov

Drnovice

Dolenice

Březina 

Březina 

Býkovice

Bratčice

Bořetice
Borotice

Vémyslice

Vranovice

Vojkovice

Vohančice

Vlasatice

Vedrovice

Sokolnice

Pouzdřany

Nenkovice

Nedvědice

Mackovice
Lechovice

Křenovice
Kobylnice

Jabloňany

Cvrčovice

Borkovany

Biskoupky

Bedřichov

Černá
Hora

Strachotín

Sobotovice

Rebešovice

Rajhradice

Malešovice

Kupařovice

Kovalovice

Jiříkovice

Doubravník

Boleradice

Štěpánovice

Čermákovice

Zelená
Hora

Vratislávka

Ostrovačice

Olbramovice

Kotvrdovice

Hostěradice

Brov-Jeneč

Branišovice

Újezd
u Brna

Ochoz u Brna

Malhostovice

Dolní
Loučky

Velké
Němčice

Dolní Kounice

Viničné
Šumice

Rájec-Jestřebí

Šebrov-Kateřina

Újezd u
Tišnova

Velké
Pavlovice

Ochoz u
Tišnova

Kobeřice
u Brna

Dolní Věstonice

Veverská Bítýška

Velké
Hostěrádky

Račice-Pístovice

Ostrov
u Macochy

Moravské
Knínice

MoravskéBránice

Hrušovany
u Brna

Hostěrádky-Rešov

Kuřimské
Jestřabí

Vážany
nad Litavou

Jiřice u Miroslavi

Jezeřany
-Maršovice

Svatobořice-Mistřín

Rostěnice-Zvonovice

Miroslavské
Knínice

Bohdalice-Pavlovice

Babice
nad Svitavou

Skalice nad Svitavou

Pernštejnské
Jestřabí

Bílovice
nad Svitavou

Suchohrdly
u Miroslavi

Doubravice
nad Svitavou

Vyškov

Blansko

Kuřim

Šlapanice

Židlochovice

Tišnov

Rosice

Ivančice
Bučovice

Hustopeče

Boskovice

Pohořelice

Slavkov
u Brna

Moravský
Krumlov

Brno

CÍLE A POPIS STAVEB
Soubor čtyř staveb v okolí Brna obsahuje následující stavby:

185 | Elektrizace tratě vč. PEÚ Brno – Zastávka u Brna

186 | Modernizace a elektrizace trati Hrušovany u Brna – Židlochovice

187 | Modernizace a elektrizace trati Šakvice – Hustopeče u Brna

188 | Boskovická spojka

Stavby řeší elektrizaci a modernizaci příslušných úseků tratí. Hlavním 
cílem staveb je zkvalitnění příměstské železniční dopravy, zvýšení traťové 
rychlosti, zkrácení cestovních dob a zvýšení bezpečnosti dopravy. Součástí 
bude i modernizace stanic a zastávek s vazbou na přestupní terminály 
integrovaného dopravního systému kraje. Tímto dojde ke zvýšení atraktivity 
a konkurenceschopnosti železniční dopravy v Brněnském regionu. Díky 
elektrizaci dojde zároveň ke snížení hlukového a emisního zatížení krajiny. 
V rámci stavby Hrušovany u Brna – Židlochovice bude obnoven provoz 
na předmětné trati a znovu zprovozněna stanice Židlochovice. V případě 
Boskovické spojky je navržena nová spojovací trať umožňující provoz 
přímých vlaků v relaci Brno – Boskovice. Stavby jsou součástí dopravní 
koncepce města Brna a Jihomoravského kraje, která řeší zvýšení podílu 
drážní dopravy.

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVEB
185. Elektrizace tratě vč. PEÚ Brno – Zastávka u Brna 
Předpoklad realizace: 2017 - 2018
Předpokládané náklady stavby: 3 707 mil. Kč

186. Modernizace a elektrizace trati Hrušovany u Brna – Židlochovice 
Předpoklad realizace: 2018 - 2019
Předpokládané náklady stavby: 700 mil. Kč

187. Modernizace a elektrizace trati Šakvice – Hustopeče u Brna 
Předpoklad realizace: 2017 - 2018
Předpokládané náklady stavby: 1 106 mil. Kč

188. Boskovická spojka 
Předpoklad realizace: 2019 - 2020
Předpokládané náklady stavby: 1 152 mil. Kč

POLOHOPIS STAVEB
Místo staveb: 
Jihomoravský kraj

185

185

186

186

187

187

188

188
Brněnský region 

Blansko

Prostějov
Boskovice

Konice

Vyškov

Kyjov

Hodonín
Veselí
n. M.

Břeclav

Kroměříž

Bystřice
nad Pernšt.

Nové Město
na Moravě

Staré
Město

Mikulov

Ivančice

Mor.
Krumlov

Pohořelice
Židlochovice

Hustopeče

Bučovice

Slavkov u Brna

Rosice

Náměšť
n. Osl.

Kuřim

KojetínTišnov

BRNO

OLOMOUC

stavby
předpokládané financování staveb: OPD II

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



3736 Významné navazující stavby na síť TEN-T

CÍLE A POPIS STAVBY

189 | Revitalizace a elektrizace trati Oldřichov u Duchcova – Litvínov

Stavba řeší rekonstrukci tratě Oldřichov u Duchcova – Litvínov v délce 13 km.  
Cílem stavby je umožnění provozování taktové příměstské dopravy v přímé 
relaci Ústí nad Labem – Litvínov v elektrické trakci. 

Stavbou bude dosaženo zvýšení traťové rychlosti do 100 km/h, a tím 
zkrácení jízdních dob.

Náplní stavby je elektrizace úseku Louka u Litvínova – Litvínov, rekonstrukce 
trakčního vedení Oldřichov u Duchcova – Louka u Litvínova, rekonstrukce 
železničního svršku a spodku, vybudování bezbariérově přístupných 
nástupišť pro cestující a nové zabezpečovací a sdělovací zařízení.

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVBY
189
Revitalizace a elektrizace trati Oldřichov u Duchcova – Litvínov
Předpoklad realizace: 2017 - 2018
Předpokládané náklady stavby: 819 mil. Kč

POLOHOPIS STAVBY
Místo stavby: 
Ústecký kraj

189

Oldřichov u Duchcova – Litvínov  

Bílina

Roudnice
n. Lab.

Teplice

Děčín

Nový Bor

Kralupy
n. Vlt.

Varnsdorf

Česká
Lípa

Mělník

Chomutov

Neratovice

Rakovník

Louny

Žatec

Kladno
Brandýs n. L.-
St. Boleslav

Slaný

Litvínov

Most
Litoměřice

Lovosice

PRAHA

ÚSTÍ N. L.

Lom

Osek

Hrob

Bílina

Litvínov

Duchcov

Lahoš

Ledvice

Braňany

Meziboří

Košany

Jeníkov

Zabrušany

Háj u
Duchcova

Mariánské
Radčice

Louka
u Litvínova

Střelná

Oldřichov

stavba
předpokládané financování stavby: OPD II

189

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



3938 Významné navazující stavby na síť TEN-T

Kováň

Kluky

Jíkev

Dvory

Boreč

Bezno

Kosořice

Kolomuty

Kochánky

Hlavenec

Dalovice

Chotětov

Žitov
Čachovice

Všechlapy

Smilovice

Rokytovec

Pětikozly

Oskořínek

Nový Dvůr

Zdětín

Vrátno

Vlkava

Tuřice

Straky

Loučeň
Lipník

Lhotky

Budiměřice

Nový
Vestec

Nemyslovice

Kostomlátky

Doubravička

Káraný

Krnsko

Kadlín

Jiřice

Hrušov

Zápy

Řepov

Čilec

Vinec

Plazy

Ostrá

Mcely

Ledce

Chudíř

Chleby

Březno

Brodce

Žerčice

Všejany

Stránka

Stratov

Sovínky

Skorkov

Skalsko

Semčice

P

Petkovy

Obrubce

Němčice

Mečeříž

Křečkov

Košátky

Kovanec

Jizbice

Bradlec

Bobnice

Židněves

Zbožíčko

Vinařice

Ujkovice

Strenice

Strašnov

Sojovice

Seletice

Niměřice

Milovice
Krchleby

Luštěnice

Kobylnice

Jabkenice

Hrdlořezy

Dobrovice

Ctiměřice

Chorušice

Charvatce

Stará Lysá

Nová
Telib

Nepřevázka

Krásná
Ves

Husí Lhota

Domousnice

Lázně
Toušeň

Horní Slivno

Dolní
Slivno

Dlouhá Lhota

Velké
Všelisy

Sudovo
Hlavno

Písková
Lhota

Kamenné
Zboží

Hrubý
Jeseník

Dolní
Stakory

Jizerní
Vtelno

Kostelní
Hlavno

Přerov
nad Labem

Kropáčova
Vrutice

Horky nad Jizerou

Kostomlaty
nad Labem

Předměřice
nad Jizerou

Kři

Sukorady

Hradištko

Mělnické
Vtelno

Semice

Sedlec

Pěčice

Obruby

Nymburk

Mladá
Boleslav

Lysá
nad Labem

Čelákovice

Benátky
nad Jizerou

Brandýs nad Labem-
-Stará Boleslav

CÍLE A POPIS STAVEB
Na rameni Nymburk – Mladá Boleslav se připravují dvě stavby:

190 | Zvýšení kapacity trati Nymburk – Mladá Boleslav, 1. stavba 

191 | Zvýšení kapacity trati Nymburk – Mladá Boleslav, 2. stavba 

Železniční trať Nymburk – Mladá Boleslav hl. n. je součástí dráhy celostátní 
a slouží osobní i nákladní železniční dopravě. Těžiště významu trati je 
v přepravě zboží. Trať napojuje průmyslové podniky v Mladé Boleslavi 
a okolí (automobilka v Mladé Boleslavi, cukrovar v Dobrovici) na seřaďovací 
nádraží Nymburk, ležící na páteřní trati Kolín – Děčín. Přepravují se jak 
suroviny (uhlí, ocelové svitky), tak hotové výrobky (automobily, popř. jejich 
sestavené celky). Objem přepravy dlouhodobě roste a podle výhledu 
hlavního přepravce překročí po roce 2015 současnou kapacitu trati. 

Obě stavby řeší úsek trati v délce 16 km. 

Hlavními cíli staveb je zvýšení kapacity dráhy umožněním vložení dalších 
tras nákladních vlaků díky výstavbě nových výhyben Straky a Bezděčín, 
vybudování bezbariérově přístupných nástupišť pro cestující a snížení 
nákladů na řízení provozu.

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVEB
190
Zvýšení kapacity trati Nymburk – Mladá Boleslav, 1. stavba 
Předpoklad realizace: 2016
Předpokládané náklady stavby: 978 mil. Kč

191
Zvýšení kapacity trati Nymburk – Mladá Boleslav, 2. stavba 
Předpoklad realizace: 2018 - 2019
Předpokládané náklady stavby: 505 mil. Kč

POLOHOPIS STAVEB
Místo staveb: 
Středočeský kraj

190

190

191

191

rameno Nymburk – Mladá Boleslav 

Benešov

Nymburk

Roudnice
n. Lab.

Poděbrady

Ml. Boleslav
Jičín

Kralupy
n. Vlt.

Mělník

Neratovice

Kutná
Hora

Kolín

Turnov

Brandýs n. L.-
St. Boleslav

Lysá
n. L.

Nový
Bydžov

Přelouč

Mnichovo
Hradiště

Nová
Paka

Čáslav

Semily

Čelákovice

Říčany

Č. BrodPRAHA

stavby
předpokládané financování staveb: OPD II

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



4140 Významné navazující stavby na síť TEN-T

CÍLE A POPIS STAVBY

192 | Modernizace a elektrizace trati Otrokovice – Vizovice

Stavba řeší rekonstrukci tratě Otrokovice - Vizovice v délce 25 km. Trať 
navazuje ve stanici Otrokovice na trať zařazenou do hlavní sítě TEN-T 
v nákladní dopravě.

Hlavním cílem je zkapacitnění trati pro osobní regionální i dálkovou dopravu 
pro kvalitnější dopravní napojení krajského města Zlín.  Zkapacitněním 
dráhy bude zároveň umožněn další rozvoj kontejnerového terminálu v Lípě 
nad Dřevnicí.

Projekt obsahuje elektrizaci celé trati z Otrokovic do Vizovic včetně 
vybudování druhé koleje v úseku Otrokovice – Zlín. Maximální traťová 
rychlost bude zvýšena na 100 km/hod. 

Součástí stavby je výrazná modernizace stanice Zlín střed včetně 
vybudování nové výpravní budovy a také modernizace stanice Otrokovice, 
která nově umožní provozovat zvýšený rozsah dopravy na trati Zlín – 
Vizovice. Ve stanici Otrokovice budou vybudována nová mimoúrovňově 
přístupná nástupiště a prodloužena užitečná délka kolejí. Ve Vizovicích bude 
umožněno vybudování přestupního terminálu mezi vlakovou a autobusovou 
dopravou. 

Předmětem stavby je také vybudování tří mimoúrovňových křížení dráhy 
s pozemními komunikacemi, z nichž na dvou je v současnosti provozována 
trolejbusová dráha. 

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVBY
192
Modernizace a elektrizace trati Otrokovice – Vizovice
Předpoklad realizace: 2019 - 2023
Předpokládané náklady stavby: 8 000 mil. Kč

POLOHOPIS STAVBY
Místo stavby: 
Zlínský kraj

192

Otrokovice – Vizovice  

Přerov

Uherské
Hradiště

Prostějov

Konice

Bílovec

Odry

Vyškov

Šternberk

Rožnov
p. Rad.

Kyjov

Valašské
Meziříčí

Kopřivnice

Hodonín

Vsetín

Nový
Jičín

Veselí
n. M.

Uherský
Brod

Luhačovice

Holešov

Vizovice

Val.
Klobouky

Hranice

Kroměříž

Otrokovice

Lipník
nad Bečvou

Litovel

Příbor

Bystřice
p. Hos.

Staré
Město

Bučovice

Kojetín

ZLÍN

OLOMOUC

Napajedla

Ublo

Újezd

Lukov

Lhota

Dešná

Šarovy

Veselá

Trnava

Svárov

Slopné

Rusava

Neubuz

Loučka

Lipová

Kašava

Částkov

Všemina

Vlčková

Topolná

Racková

Přílepy

Ostrata

Lhotsko

Komárov

Jasenná

Hvozdná

Hrobice

Držková

Březová

Zlámanec

Tečovice

Sazovice

Provodov

Pravčice

Podhradí

Petrůvka

Pašovice

Mistřice

Kurovice

Kaňovice

Haluzice

Březnice

Slušovice

Sehradice

Pozlovice

Míškovice

Martinice

Lukoveček

Karlovice

Hostišová

Březolupy

Bratřejov

Biskupice

Pohořelice

Hošálková

Dobrkovice

Zahnašovice

Horní Lhota

Horní Lapač

Dolní Lhota

Podkopná Lhota

Hřivínův Újezd

Bohuslavice u Zlína

Lípa

Rymice

Machová

Kelníky

Fryšták

Tlumačov

Lutonina

Doubravy

Březůvky

Bílovice

Třebětice

Ludkovice

Lechotice

Žeranovice

Ludslavice

Mysločovice

Oldřichovice

Nedachlebice

Velký
Ořechov

Zádveřice-Raková
Želechovice
nad Dřevnicí

Zlín
Vizovice

Luhačovice

Holešov

Otrokovice

stavba
předpokládané financování stavby: OPD II

192

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



4342 Významné navazující stavby na síť TEN-T

Hlubočky

Moravský Beroun

Řídeč

Ústín

Újezd

Zvole

Střeň

Rohle

Suchdol

Strukov

Senička

Palonín

Měrotín

Lipinka

Lesnice

Klopina

Kamenná

Hrabová

Dubčany

Chromeč

Cholina

Březsko

Brníčko

Štěpánov

Postřelmov

Nový Malín

Bystrovany

Želechovice

Červenka

Vyšehoří

Třeština

Svébohov

Slavětín

Rovensko

Ludmírov

Jestřebí

Hrabišín

Hněvotín

Hlásnice

Budětsko

Stavenice

Hraběšice

Hlušovice

Šumvald

Štarnov

Rakůvka

Příkazy

Pňovice

Líšnice

Loštice

Loučany

Leština

Komárov

Hnojice

Dubicko

Bohutín

Těšetice

Mrsklesy

Lukavice

Luběnice

Křelov-Břuchotín

Horka nad
Moravou

Bělkovice-Lašany

Hraničné
Petrovice

Haňovice

Bukovany

Slatinice

Samotišky

Olbramice

Vikýřovice

Troubelice

Přáslavice

Postřelmůvek

Nová
Hradečná

Dlouhá
Loučka

Senice na Hané

Horní Loděnice

Raková
u Konice

Mladějovice

Přemyslovice

Velká Bystřice

Náměš na Hané

Horní Studénky

Dolní Studénky

Domašov
u Šternberka

Úsov

Luká

Tovéř

Rájec

Mírov

Hvozd

Hačky

Zborov

Pěnčín

Police

Pavlov

Olšany

Nemile

Medlov

Libina

Laškov

Dolany

Skrbeň
Polomí

Paseka

Oskava

Mutkov

Mladeč

Lužice

Loučka

Lipina

Kolšov

Jívová

Huzová

Bílsko

Bouzov

Bludov

Babice
Žerotín

Vilémov

Ochoz

Náklo

Liboš

l

Sudkov

Moravičany

Bílá Lhota

Bohuňovice

Drahanovice

Dlouhomilov

Bohuslavice

Bohuslavice

Olomouc

Šumperk

Litovel

Zábřeh

Uničov

Konice

Šternberk

Mohelnice

CÍLE A POPIS STAVEB
Na rameni Šumperk – Olomouc se připravuje soubor dvou staveb:

193 | Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk – Uničov

194 | Elektrizace a zkapacitnění trati Uničov (včetně) – Olomouc

Cílem obou staveb je rekonstrukce a elektrizace celé trati z Olomouce 
do Šumperka o délce 56 km ve stejnosměrné trakční napájecí soustavě 
3 kV DC a zvýšení traťové rychlosti převážně na stávajícím tělese dráhy 
až do hodnoty 160 km/h. Součástí souboru staveb bude také rekonstrukce 
stanic a zastávek, vybudování bezbariérově přístupných nástupišť, 
opatření ke snížení hlukových emisí v zastavěné území a zabezpečení 
úrovňových křížení s pozemními komunikacemi. Tyto stavební úpravy mají 
za cíl zkvalitnění příměstské železniční dopravy, jejího výrazného zrychlení 
a zvýšení komfortu cestování zavedením taktové dopravy s vazbou na 
integrovaný dopravní systém Olomouckého kraje. 

PŘEDPOKLAD REALIZACE A NÁKLADY STAVEB
193
Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk – Uničov
Předpoklad realizace: 2018 - 2021
Předpokládané náklady stavby: 2 200 mil. Kč

194
Elektrizace a zkapacitnění trati Uničov (včetně) – Olomouc
Předpoklad realizace: 2018 - 2021
Předpokládané náklady stavby: 3 200 mil. Kč

POLOHOPIS STAVEB
Místo staveb: 
Olomoucký kraj

193

193

194

194

Šumperk – Olomouc 

Přerov
Blansko

Ústí
n. O.

Prostějov
Boskovice

Konice

Česká
Třebová

V

Uničov

Bruntál

Šternberk

Moravská
Třebová

Krnov

Jeseník

Svitavy
Zábřeh

Šumperk

Hranice

Lanškroun

Králíky

Lipník
nad Bečvou

Litovel

Žamberk

Rýmařov

št.

Mohelnice

OLOMOUC

stavby
předpokládané financování staveb: OPD II

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2008

předpokládané financování stavby: CEF

předpokládané financování stavby: OPD II



44 Studie proveditelnosti

PRAHA

Brno

Ostrava

Plzeň

Olomouc

Liberec

České
Budějovice

Ústí n. L.

Hradec Králové

Pardubice
Kolín

Votice

Přerov
Prostějov

Č. Třebová

Břeclav

Zlín

Karlovy Vary
Cheb

Jihlava

Berlin 
Dresden

Katowice 
Warszawa

Bratislava
Budapest

Wien

Žilina 
Košice

Linz
Salzburg

Nürnberg

103

160

146

139

161

195 197

198

196

141

Rozpracované studie proveditelnosti

Železniční síť k 1. 1. 2015

Přehled rozpracovaných studií proveditelnosti

45

103 160141 195 197139 161146 196 198

Rozpracované studie proveditelnosti 

stavby

103 | Studie proveditelnosti zaústění III.TŽK do železničního uzlu Praha (studie byla schválena CK MD dne 18. 9. 2015)

139 | Studie proveditelnosti železničního uzlu Ostrava 

141 | Studie proveditelnosti železničního uzlu Brno

146 | Studie proveditelnosti Modernizace trati České Budějovice – Plzeň

160 | Studie proveditelnosti Optimalizace trati Kolín – Všetaty – Děčín

161 | Studie proveditelnosti trati Hranice na Moravě – Horní Lideč – Střelná

195 | Studie proveditelnosti Modernizace trati Olomouc – Prostějov – Nezamyslice

196 | Studie proveditelnosti trati Velký Osek – Hradec Králové – Choceň (studie byla schválena CK MD dne 20. 10. 2015)

197 | Studie proveditelnosti trati Ostrava – Valašské Meziříčí, Frýdek-Místek – Český Těšín / Třinec, Frýdlant nad Ostravicí – Ostravice a Studénka – Veřovice

198 | Studie proveditelnosti trati Veselí nad Moravou – Blažovice – (Brno)

Z výše uvedených studií proveditelnosti budou generovány případné další projekty do programu CEF a OPD II.





www.szdc.cz www.mdcr.cz www.sfdi.cz www.opd.cz


